
学会員各位 

「Medical Secretary Vol.21 No.2」原稿募集のご案内 

当学会におきましては、学会員としてのメリットの享受と、学会員の増員につなげると

共に、学会員としての意識の高揚と、学会員相互の親睦の場を設け、実務担当者の資質の

向上に寄与する目的で、学会誌「Medical Secretary」を発刊しております。 

この度は、Medical Secretary Vol.21 No.2 の原稿募集を下記要領に変更いたしました

ので、ご投稿いただける方はふるってご投稿くださいますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。 

記 

１. 原稿提出締切日：2024 年 6 月 7日

２. 投稿規定：「一般財団法人日本医療秘書学会 論文投稿規定」に準拠

３. 提出方法：論文掲載申込書、チェックリストを添えてメールまたは郵送

４．発刊予定：2024 年 11 月末 

掲載申込書、チェックリスト、論文フォーマット、投稿規定は日本医療秘書学会ホームペ

ージの刊行物からダウンロードすることができます。 

または、もっと気軽に意見を述べていただく手段として「編集委員長への手紙」という形

式を採用している学術誌も多々あります。当誌の現在の「論文投稿規定」にはありません

が、「編集委員長への手紙」を電子版で頂戴できましたら、掲載させていただく工夫をし

てみたいと考えています。なお、このことは調査報告に限らず、全論文についても同様で

あり、会員から意見・異論が表明されることで学会が成長すると思いますので、ご検討く

ださいますようお願い申し上げます。 

以上 

送付先 

〒134-0084 

東京都江戸川区東葛西 6-7-5 滋慶ビル２Ｆ 

一般財団法人日本医療秘書学会 事務局  

TEL  03－5675－7077 

FAX  03－5675－7078 

E-mail  info@mts-jp.org


